江苏省电化教育馆文件
苏电教〔2008〕20号

关于举办“信息技术在学科教学中的有效应用”会课暨教学实录观摩评比活动的通知
各市电教馆（现代教育技术中心）：
为进一部推进信息技术在中小学教育教学中的应用，交流研讨新型教学方式，提高教师教学设计能力，促进信息技术与学科课程有效整合。经研究，决定举办“信息技术在学科教学中的有效应用”会课暨教学实录观摩评比活动,现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

小学、初中学科教师。

二、参赛学科

小学：语文（苏教版）、数学（苏教版）、品德与社会/品德与生活（苏教版）。

初中：语文（人教版/苏教版）、数学（人教版）、英语（译林版）。

三、活动时间

九月下旬，具体日期另行通知。

四、参赛形式

1、报送数量：小学组、初中组每组每学科推荐2位教师，其中一位是现场上课，一位是教学录像参评（一课时），录像课尽量采用电子白板、虚拟仿真等新技术。

2、教学录像技术要求：

⑴、视频质量不低于MPEG-2格式标准，图像压缩分辨率为720 x 576，保存为WMV格式的文件。

⑵、始端总片名为《信息技术在学科教学中的有效应用优质课》时间为8秒，无音乐。

⑶、课题、教材版本、年级、执教老师姓名、学校，在一幅上显示，共12秒，无音乐。

⑷、课时长度：小学40分钟、中学45分钟。

⑸、画面清晰、图像稳定、无抖动、布光均匀、色还原正确。

⑹、多媒体演示清晰、色块搭配协调、文字特出。

⑺、教师和学生声音清晰、不失真、无杂音。

⑻、片尾是制作单位和制作日期，显示10秒，无音乐。

五、材料报送：
⑴信息技术在学科教学中的有效应用现场上课参赛报名表（见附件）。

⑵信息技术在学科教学中的有效应用实况录像参赛报名表（见附表）。

⑶教学设计（包含教学资源）。

⑷教学录像。

以上⑴⑵⑶项内容以压缩文件形式发电子邮件，教学录像以光盘形式报送。

六、报送时间：

八月底前材料报送到省电教馆，联系人：杨乃洪，电话：025-83752118。Email：yangnaihong8@hotmail.com.
二00八年三月二十日
附件：信息技术在学科教学中的有效应用现场上课/实况录像

参赛报名表

	姓名
	学科
	年级
	课题
	版本
	学校
	联系电 话
	是否同意共享

注：此表用excel编制，提供电子文档。